

Warszawa, dnia 21.06.2023 r.

### Wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne tj. 215 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę odczynników, krwinek wzorcowych, materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych do wykonywania badań immunohematologicznych wraz z dzierżawą 3 analizatorów i systemów back up.**

Oznaczenie sprawy: PN-135/23/JS.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

#### Pytanie nr 1

Dotyczy SWZ rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 4, rozdział XV pkt 1 ppkt 1 oraz Załącznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt 27.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga CE oraz dokumentów dopuszczających do obrotu na terenie Polski tylko dla tych produktów, dla których jest to wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami i tym samym dla produktów sklasyfikowanych jako ogólnolaboratoryjne takich jak: pipety, statyw, końcówki do pipet, dozownik do roztworu LISS, podchloryn sodu - Zamawiający nie stawia wymagań.

#### **Odpowiedź:**

Tak, zgodnie z zapisami SWZ (Rozdz. XV pkt 1 ppkt 1).

#### Pytanie nr 2

Dotyczy SWZ rozdział VI TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA I TERMIN PŁATNOŚCI pkt 1, Załącznik nr 2 do SWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt II ppkt 11, Załącznik nr 7 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 5 ust 4

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawy odbywały się raz w miesiącu zgodnie z ustalonym harmonogramem, a w przypadku zamówień w trybie CITO w terminie 3 dni od ich złożenia.

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby dostawy krwinek wzorcowych i materiałów kontrolnych

odbywały się raz w miesiącu zgodnie z ustalonym harmonogramem, a w przypadku zamówień w trybie CITO w terminie 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia. Wykonawca dostarczy harmonogram w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy, a każdy kolejny z końcem roku kalendarzowego.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt 1.

Upzejmie prosimy o możliwość zaoferowania jednego analizatora wyprodukowanego w roku 2018 po gruntownym przeglądzie serwisowym, udokumentowanym w raporcie serwisowym.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza analizator wyprodukowany w roku 2018 po gruntownym przeglądzie serwisowym, udokumentowanym w raporcie serwisowym.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt 3.

Upzejmie prosimy o dopuszczenie zaoferowania analizatora, w którym niezbędne jest, aby operator po walidacji wyniku zlecił przesłanie go do komputera, a następnie wydrukował wynik.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza analizator, w którym niezbędne jest, aby operator po walidacji wyniku zlecił przesłanie go do komputera, a następnie wydrukował wynik.

**Pytanie nr 5**

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) pkt 9.

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuści preparat do dekontaminacji analizatorów z terminem ważności minimum 3 miesiące?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza preparat do dekontaminacji analizatorów z terminem ważności minimum 3 miesiące.

**Pytanie nr 6**

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA), WYMAGANE WARUNKI SERWISOWE DZIERŻAWIONYCH ANALIZATORÓW WRAZ Z WYPOSAŻENIEM DODATKOWYM (zwanym dalej „aparatami”) pkt 7

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym infolinia serwisowa czynna jest 6 dni w tygodniu w godz. 7-19 oraz obsługiwana przez inżyniera serwisu lub specjalistę aplikacyjnego.

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ II. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) Dokumentacja.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga kart charakterystyki substancji niebezpiecznych tylko dla tych produktów, dla których jest to wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga kart charakterystyki substancji niebezpiecznych tylko dla tych produktów, dla których jest to wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

### **Pytanie nr 8**

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ I. FORMULARZ CENOWY

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby wszystkie produkty niezbędne do wykonywania badań były jednakowe (tak samo konfekcjonowane, ten sam nr katalogowy) zarówno dla metody manualnej jak i automatycznej.

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga, aby wszystkie produkty niezbędne do wykonywania badań były jednakowe (tak samo konfekcjonowane, ten sam nr katalogowy) zarówno dla metody manualnej jak i automatycznej.

### **Pytanie nr 9**

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ III. PARAMETRY PODLEGAJĄCE OCENIE, pkt 2

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w zapisie „Konserwacja analizatora wykonywana przez użytkownika i przewidziana przez producenta nie częściej niż 1 raz w miesiącu”, ma na myśli dekontaminację analizatora.

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że w zapisie „Konserwacja analizatora wykonywana przez użytkownika i przewidziana przez producenta nie częściej niż 1 raz w miesiącu”, ma na myśli dekontaminację analizatora.

### **Pytanie nr 10**

Dotyczy Załącznik nr 7 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 15 ust 2 pkt 2 lit. B, C Zamawiający w § 15 ust. 2 pkt 2 lit. B i C zawarł następujący zapis: „Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku:

- b) trzykrotnego dostarczenia towaru wadliwego lub niezgodnego z zamówieniem częściowym,
- c) trzykrotnego niedostarczenia towaru w terminie określonym w Umowie,”

Pragniemy w tym miejscu wskazać, iż nieprawidłowości w dostawie mogą wynikać z szeregu różnych okoliczności w głównej mierze niewynikających z winy Wykonawcy, sankcja rozwiązania umowy za trzykrotne nieprawidłowości w dostawie jak również trzykrotne niedostarczenie towaru w terminie w okresie w 36 miesięcy, wydaje się niewspółmierna i sprzeczna z art. 431 PZP mówiącym o obowiązku współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy w celu należytej realizacji zamówienia.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację powyższego zapisu zgodnie z poniższą propozycją:

„Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku:

- b) trzykrotnego dostarczenia towaru wadliwego lub niezgodnego z zamówieniem częściowym wynikającego z winy Wykonawcy,
- c) trzykrotnego niedostarczenia towaru w terminie określonym w Umowie wynikającego z winy Wykonawcy,”

#### **Odpowiedź:**

W zakresie § 15 ust. 2 pkt 2) lit. b) – Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

W zakresie § 15 ust. 2 pkt 2) lit. c) – Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie Załącznika nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy (...) - § 15 ust. 2) lit. c), poprzez nadanie nowego brzmienia: „c) trzykrotnego niedostarczenia towaru w terminie określonym w Umowie z winy Wykonawcy”.

### **Pytanie nr 11**

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ I. FORMULARZ CENOWY

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w okresie umowy planuje wykonać 47 250 prób zgodności serologicznej:

antygeny układu ABO i antygen D układu Rh u dawcy,

właściwa próba krzyżowa 1 biorca: 2,5 dawców w PTA/LISS.

oraz 22 500 badań

Próba zgodności serologicznej:

antygeny układu ABO i antygen D układu Rh u biorcy,

screening przeciwciał w PTA/LISS u biorcy

W powyższym zapisie występuje rozbieżność, a mianowicie aby uzyskać 47 250 prób właściwej zgodności serologicznej powinna być proporcja 1 biorca: 2,1 dawców w PTA/LIS.

Jeśli jednak zastosujemy przelicznik taki, że właściwa próba krzyżowa 1 biorca: 2,5 dawców w PTA/LISS, wówczas właściwych prób krzyżowych powinno być 56 250.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w planowanej liczbie badań immunohematologicznych na okres 36 miesięcy uwzględnił codzienną kontrolę wewnętrzną i zewnątrzlaboratoryjną, stąd powstała rozbieżność.

Podana planowana liczba oznaczeń na okres 36 miesięcy jest prawidłowa.

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie Załącznika nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy (...) - § 13, poprzez nadanie nowego brzmienia:

#### **§ 13 Kary umowne**

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w przypadku:
  - 1) niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie - w wysokości 1% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
  - 2) niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie określonym w Umowie - w wysokości 1% wartości brutto niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
  - 3) niedostarczenia na żądanie Zamawiającego dokumentów wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 5) Umowy - w wysokości 20,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek;
  - 4) odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości brutto niewykonanej części Umowy;
  - 5) braku zmiany przez Wykonawcę wysokości wynagrodzenia podwykonawcom zgodnie z § 14 ust. 16 lub braku zapłaty przez Wykonawcę lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie § 14 ust. 16 Umowy - w wysokości 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 3 Umowy, za każdy stwierdzony przypadek;
  - 6) niedostarczenia aparatu w terminie określonym w § 7 ust. 3 pkt 1) Umowy - w wysokości 10% wartości jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
  - 7) niedokonania naprawy awarii aparatu w terminie określonym w § 12 ust. 6 Umowy lub braku wymiany aparatu na nowy w terminie określonym § 12 ust. 7 Umowy lub niezainstalowania w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia awarii aparatu zastępczego (o pełnej funkcjonalności) - w wysokości 10 % jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki licząc odpowiednio od dnia zgłoszenia awarii/uznania trzeciej reklamacji;
  - 8) niewykonania przez Wykonawcę przeglądu technicznego aparatu zgodnie z zaleceniami producenta - w wysokości 10% jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przeglądu;
2. W przypadku dokonania zakupu zastępczego, o którym mowa w § 11 Umowy, kara umowna określona w ust. 1 pkt 1 będzie naliczana do dnia odbioru towaru w następstwie realizacji zakupu zastępczego.
3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych z przysługujących mu należności.

4. łączna wysokość kar umownych nałożonych na Wykonawcę na podstawie Umowy nie może przekroczyć 30% łącznej wartości brutto towaru określonej w § 9 ust. 1 Umowy.
5. Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości poniesionej szkody.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 6 do SWZ, błędnie wpisał oznaczenie postępowania:

**Jest:** Załącznik nr 6 do SWZ, PN-46/23/JS

**Powinno być:** Załącznik nr 6 do SWZ, PN-135/23/JS

Powyższa zmiana została uwzględniona w Obowiązującym Załączniku nr 6 do SWZ, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami oraz zmianami treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w zakresie:

- **Rozdz. XVI Wadium pkt 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Wadium w pieniądzu należy wnieść **do dnia 04.07.2023 r. do godz. 09:00** przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)
- **Rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **04.07.2023 r. do godz. 09:00**”
- **Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **04.07.2023 r. o godz. 10:00**”
- **Rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **01.10.2023 r.**”

W załączeniu:

- Obowiązujący Załącznik nr 6 do SWZ – Oświadczenie Wykonawcy – przedmiotowy środek dowodowy,
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU Z ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH  
  
Wioletta Dmowska

SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
mgr Joanna Stradomska

